
 

関西学院大学専門職大学院  経営戦略研究科 

ハッピーキャリアプログラム 

｢女性のキャリアアップ・起業コース｣ ｢女性リーダー育成コース｣ 

｢女性のビジネススキル養成 大学連携オンラインコース｣ 

募金事業趣意書 

 
2023年 3月吉日 

関西学院大学専門職大学院 

経営戦略研究科長 玉田俊平太 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本学ならびに本研究科の教育

研究活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、関西学院大学専門職大学院経営戦略研究科では、文部科学省の委託事業を経て、

2008年度より「ハッピーキャリアプログラム 女性の仕事復帰・起業コース」(2020年度より

｢女性のキャリアアップ・起業コース｣に改称)、2014年度より｢ハッピーキャリアプログラム 女

性リーダー育成コース｣を開講し、これまでに合計452名が巣立ちました。いずれも文部科学省｢職業

実践力育成プログラム (BP)｣、および厚生労働省｢専門実践教育訓練給付金｣の対象講座に認

定されております。 

両コースともにスクールモットーである「Mastery for Service (奉仕のための練達)」を踏まえて

開講しております。本プログラムで学び終えた女性が企業や社会で活躍できることが、日本

の産業界におけるダイバーシティ社会を促進するものと確信しております。 

この趣旨にご賛同くださる皆様から広くご支援を賜りたく、ご寄付を仰ぎましたところ、

昨年度までに、企業・団体様と修了生有志、個人からたくさんのご寄付をいただきました。

おかげさまで、これまで仕事復帰・起業コースの｢仕事の見つけ方｣、およびリーダー育成コ

ースの｢エクセル講習会｣などを開講することができ、また、両コースともに、修了生が主催

するセミナーを開催するなど、修了生のネットワークを一段と広げることができました。

2019年度には、ヤフー株式会社様のご寄付により、新たに｢女性のビジネススキル養成 大学連

携オンラインコース｣を開講できました。今後も関西地域をはじめとして多地域の女性に学び

の機会を提供していきたいと考えております。 

今年度も引き続きご支援を賜りたく、ご寄付を仰ぎます。ご寄付をいただく目的は、育児休

業中の女性やキャリアアップ・起業を希望する女性を企業や社会で活躍できる人材に育成す

るために、また企業のなかでリーダーとして活躍する女性を育成するために、充実したカリキ

ュラム体制を構築し、彼女らが学べる環境を整えることです。 

社会に貢献できる女性を育成し、誰もが活躍できるダイバーシティ社会を推進するために、

本プログラムは一層の努力をしてまいります。ぜひ皆様の温かいご支援賜りますよう謹んで

お願い申し上げます。 

謹白  



寄付金募集要項 
 

1．寄付金の使途 

関西学院大学専門職大学院経営戦略研究科が実施する「ハッピーキャリアプログラ

ム」の「女性のキャリアアップ・起業コース」「女性リーダー育成コース」「女性

のビジネススキル養成 大学連携オンラインコース」の活動資金 

① 「女性のキャリアアップ・起業コース」「女性リーダー育成コース」の 

カリキュラムの拡充 

②「女性のビジネススキル養成 大学連携オンラインコース」の運営 

③ 修了生の学びの継続の機会提供、働く女性のネットワーク作り 
 

2．寄付金の種類 

金額の多寡にかかわらず、ありがたく承りますが、以下を目安にしていただけると

幸甚です。 

① 個人 一口２千円 

できれば５口以上をお願いいたします。 

本プログラム HP にてお名前を記載させていただきます。ご希望により不掲載可。 

② 法人 一口１万円 

できれば 10 口以上をお願いいたします。 

本プログラム HP、各種印刷物に会社名を記載させていただきます。 

③ 寄付講座の受付 法人 20 口以上 

会社名の冠講座を設定いたします。 
 

3．募集期間 

本年 8 月末を目処としております。以降、随時受け付けさせていただきます。 
 

4．減免税措置など 

個人の場合は所得税の減免税措置、法人の場合は法人税の減免が受けられます。 

（「関西学院寄附減免」で検索してください）。 

個人 https://www.kwansei.ac.jp/giving/about/tax_incentives/individual 
法人 https://www.kwansei.ac.jp/giving/about/tax_incentives/corporate 

 

個人では多くの場合、(寄付金額－2千円)×40％＝控除対象額となります 

 例：10,000円寄付の場合、(10,000円-2,000円)×40％＝3,200円が還付金額です。 

 

5．振込方法 
指定の払込取扱票にて取扱銀行の窓口でお振込みください（ATMはご利用になれませ

ん）。詳しくは払込取扱表の裏面をご確認ください。 
 

6．事務局(お問い合わせ先) 
関西学院大学専門職大学院経営戦略研究科 ハッピーキャリアプログラム事務局 

E-mail happy-career@kwansei.ac.jp 
以 上 

https://www.kwansei.ac.jp/giving/about/tax_incentives/individual
https://www.kwansei.ac.jp/giving/about/tax_incentives/corporate
mailto:happy-career@kwansei.ac.jp

	寄付金募集要項
	2．寄付金の種類
	3．募集期間
	4．減免税措置など
	5．振込方法
	指定の払込取扱票にて取扱銀行の窓口でお振込みください（ATMはご利用になれません）。詳しくは払込取扱表の裏面をご確認ください。
	6．事務局(お問い合わせ先)

